



## КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### АДМИНИСТРАЦИЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2022 года

№ 143

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ муниципального образования «Котласский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 07.02.2017 № 139, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 973 согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Котласского муниципального района Архангельской области Иванову М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети  
«Интернет».

Глава муниципального образования

Т.В. Сергеева

Усова А.В.,  
(81837) 2-21-40

Изменения в муниципальную программу  
«Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области годы»

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем – 2297402,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 190361,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Архангельской области – 1152064,3 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 834976,4 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников – 120000,0 тыс. рублей»;

2. В разделе 3. «Ресурсное обеспечение программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий программы составит:

общий объем – 2297402,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 190361,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Архангельской области – 1152064,3 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 834976,4 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников – 120000,0 тыс. рублей.»;

3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области» изложить в следующей редакции:

Статус	Наименование муниципальной программы	Объем финансирования по источникам, тыс. руб.	В том числе, тыс. руб.			
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7
Муниципальная программа	Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области	всего	550 840,5	632 085,4	578 807,9	535 668,4
		в том числе:				
		Федеральный бюджет	24 275,9	87 601,5	55 739,4	22 744,7
		Областной бюджет	288 972,2	304 734,3	273 324,5	285 033,3
		Местный бюджет	207 592,4	209 749,6	219 744,0	197 890,4
	Внебюджетные источники	30 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0	

»

4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий реализации муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие образования на территории Котласского муниципального района Архангельской области» вносятся следующие изменения:

4.1. в строке «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» задачи № 1 «Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «1 924 446,4» заменить на цифру «1 925 118,9»; цифру «711 722,2» заменить на цифру «712 394,7». В столбце «2022 год» цифру «483 538,4» заменить на цифру «484 210,9»; цифру «172 681,1» заменить на цифру «173 353,6»;

4.2. в строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций» задачи № 1 «Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «17 937,9» заменить на цифру «18 437,9»; цифру «15 018,5» заменить на цифру «15 518,5». В столбце «2022 год» цифру «8 009,4» заменить на цифру «8 509,4»; цифру «7 279,8» заменить на цифру «7 779,8»;

4.3. в строке «Питание детей в образовательных организациях» задачи № 1 «Повышение доступности качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики района, современным потребностям общества и каждого гражданина» в столбце «всего» цифру «43 682,8» заменить на цифру «43 974,9»; цифру «31 862,6» заменить на цифру

«32 125,3»; цифру «3 540,3» заменить на цифру «3 569,4»; цифру «8 279,9» заменить на цифру «8 280,2». В столбце «2022 год» цифру «11 274,8» заменить на цифру «11 584,6»; цифру «7 906,1» заменить на цифру «8 184,7»; цифру «878,5» заменить на цифру «909,4»; цифру «2 490,2» заменить на цифру «2 490,5». В столбце «2024 год» цифру «10 797,2» заменить на цифру «10 779,5»; цифру «7 999,5» заменить на цифру «7 983,6»; цифру «888,8» заменить на цифру «887,0»;

4.4. в строке «Предоставление компенсации расходов на оплату коммунальных услуг» задачи № 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования, создание условий для профессионального и творческого развития педагогов муниципальных образовательных организаций» в столбце «всего» цифру «74 509,2» заменить на цифру «70 047,2»; цифру «73 940,9» заменить на цифру «69 478,9». В столбце «2022 год» цифру «15 750,7» заменить на цифру «15 699,4»; цифру «15 609,6» заменить на цифру «15 558,3». В столбце «2023 год» цифру «20 152,6» заменить на цифру «15 738,3»; цифру «20 011,5» заменить на цифру «15 597,2». В столбце «2024 год» цифру «17 617,8» заменить на цифру «17 621,4»; цифру «17 476,7» заменить на цифру «17 480,3»;

4.5. в строке «Капитальный ремонт образовательных организаций» задачи № 3 «Развитие сети образовательных организаций и создание в них современных условий обучения, увеличение доли муниципальных образовательных организаций с устраненным физическим износом» в столбце «всего» цифру «27 638,4» по строке «итого» заменить на цифру «27 163,9»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «1 000,0»; цифру «27 638,4» по строке «местный бюджет» заменить на цифру «26 163,9». В столбце «2022 год» цифру «4 830,7» по строке «итого» заменить на цифру «4 719,8»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «1 000,0»; цифру «4 830,7» по строке «местный бюджет» заменить на цифру «3 719,8». В столбце «2023 год» цифру «18 048,7» заменить на цифру «17 685,1»;

4.6. в строке «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом» задачи № 3 «Развитие сети образовательных организаций и создание в них современных условий обучения, увеличение доли муниципальных образовательных организаций с устраненным физическим износом» в столбце «всего» цифру «3 150,4» заменить на цифру «6 388,3»; цифру «1 137,6» заменить на цифру «2 327,8»; цифру «698,6» заменить на цифру «2 746,3». В столбце «2022 год» цифру «990,2» по строке «итого» заменить на цифру «4 228,1»; цифру «0,0» по строке «федеральный бюджет» заменить на цифру «1 190,2»; цифру «0,0» по строке «областной бюджет» заменить на цифру «2 047,7»;

4.7. в строке «Благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций» задачи № 3 «Развитие сети образовательных организаций и создание в них современных условий обучения, увеличение доли муниципальных образовательных организаций с устраненным физическим износом» цифру «580,0» заменить на цифру «0,0»;

4.8. перечень мероприятий задачи № 3 «Развитие сети образовательных организаций и создание в них современных условий обучения, увеличение доли муниципальных образовательных организаций с устранимым физическим износом» дополнить строками следующего содержания:

« Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования	Отдел образования	итого	<b>110 934,3</b>	<b>0,0</b>	<b>74 210,2</b>	<b>36 724,1</b>	<b>0,0</b>	увеличение количества муниципальных образовательных организаций с устранимым физическим износом	показатель 6 перечня целевых показателей программы	
		в том числе:								
		федеральный бюджет	96 316,1	0,0	63 591,6	32 724,5	0,0			
		областной бюджет	11 645,1	0,0	8 009,1	3 636,0	0,0			
		местный бюджет	2 973,1	0,0	2 609,5	363,6	0,0			
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
Обустройство стадиона МОУ ДО "ДЮСШ"	Отдел образования	итого	<b>4 938,1</b>	<b>0,0</b>	<b>4 938,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	обустройство стадиона	показатель 10 перечня целевых показателей программы	
		в том числе:								
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	3 500,0	0,0	3 500,0	0,0	0,0			
		местный бюджет	1 438,1	0,0	1 438,1	0,0	0,0			
		внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

4.9. строку «Всего по программе» принять в новой редакции:

« <b>Всего по программе</b>	<b>итого</b>	<b>2 297 402,2</b>	<b>550 840,5</b>	<b>632 085,4</b>	<b>578 807,9</b>	<b>535 668,4</b>	-
	<b>в том числе:</b>						
	<b>федеральный бюджет</b>	<b>190 361,5</b>	<b>24 275,9</b>	<b>87 601,5</b>	<b>55 739,4</b>	<b>22 744,7</b>	
	<b>областной бюджет</b>	<b>1 152 064,3</b>	<b>288 972,2</b>	<b>304 734,3</b>	<b>273 324,5</b>	<b>285 033,3</b>	
	<b>местный бюджет</b>	<b>834 976,4</b>	<b>207 592,4</b>	<b>209 749,6</b>	<b>219 744,0</b>	<b>197 890,4</b>	
	<b>внебюджетные средства</b>	<b>120 000,0</b>	<b>30 000,0</b>	<b>30 000,0</b>	<b>30 000,0</b>	<b>30 000,0</b>	